
        


        


        

        

                                    У К А З 

 

                         ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                       О предоставлении отсрочки от призыва 

                  на военную службу отдельным категориям граждан 

 

             В целях сохранения кадров талантливых  молодых  представителей 

        науки,  привлечения  молодых специалистов с высшим профессиональным 

        образованием на работу в государственные учреждения,  организации и 

        на предприятия и на основании статьи 21 Закона Российской Федерации 

        "О воинской обязанности и военной службе"  п о с т а н о в л я ю: 

             1. Предоставлять отсрочку от призыва на военную службу: 

             гражданам, получающим      послевузовское     профессиональное 

        образование при государственных образовательных учреждениях высшего 

        профессионального образования и научных учреждениях на базе высшего 

        профессионального образования,  -  на  период  их  учебы  и  защиты 

        квалификационной работы; 

             гражданам, поступившим    непосредственно     по     окончании 

        образовательных учреждений высшего профессионального образования на 

        работу  на  условиях  полного  рабочего  дня  по  специальности   в 

        государственные  учреждения,  организации  и  на предприятия,  - на 

        период такой работы. 

             2. Правительству   Российской   Федерации  определить  порядок 

        предоставления отсрочки от призыва  на  военную  службу  гражданам, 

        указанным в пункте 1 настоящего Указа. 

             3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

             Москва, Кремль 

             29 апреля 1995 года 

             N 430 

 

 


        


